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  منافع ملک و ملت و نظام وکیان ایجاب می کند که به بهترین 
شیوه مسائل و مشکلات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی عموم 
هموطنان حل گردد و با افزایش سرمایه های نظام و رضایت و 
حمایت مردم جماعت بیشتری از مردم به نظام سیاسی ایران 
جلب گردند و از این طریق زمینه مشارکت چشمگیر شهروندان 
را در انتخابات مجلس شورای اسلامی فراهم کرد. چرا که رضایت 
خالق در رضایت خلایق و خصوصا محرومان است و نه چند 
نماینده مجلس که در برابر گرفتن حقوق ملت از دست اندرکاران 
به رضایت خود می اندیشند. درخبرها آمده است که برخی از 
نمایندگان در برابر عدم استیضاح وزیر صمت درخواست هایی 
داشته اند. از این منظر اگر این اخبار درست باشد باید مجلس 
فعلی را مجلس شاسی بلند بگیران نامید. رضایت مردمانی که 
تحت حاکمیت و مسئولیت یک نظام سیاسی هستند از اهمیت 
برخوردار است یا رضایت تعدادی از نمایندگان که با کمترین 
آرا روی صندلی های مجلس نشسته اند. شهروندان حرف هایی 
دارند. ملت بزرگ ایران اسلامی مایل هستند که همواره نسبت 
به رفع مشکلات با دولت و حاکمیت همکاری کنند تا چرخ 
مملکت بچرخد و احوال اجتماعی بهتر گردد و امنیت آنان فراهم 
شود و عدالت بهتری در کشورحاکم گردد تا شاهد عملیات های 
تروریستی نباشند و بساط تورم، گرانی و تبعیض و اختلاس و 
ویژه خواری خواص همچون شاسی بگیری جمع گردد. ملت 
ایران نسبت به این موضوع بسیار حساس شده اند اینکه همواره 
رای از مردم بگیرند و برخی راه ملت را نادیده بگیرند و مشاهده 
کنند که برخی نمایندگان ملت راه دیگری می روند موجب 
می گردد مردم مجلس را در راس امور ندانند. اگر اشتراکی در 
بین منافع هر دو سویه یعنی منافع نمایندگان و ملت وجود 
داشت، مردم در کنار دولتمردان می ایستند و اگر ویژه خواری ها 
را مشاهده کنند آن هم ویژه خواری برخی نمایندگان به ظاهر 
انقلابی که جمهوریت و رای مردم را نادیده می گیرند، دیگر به 
مسئولین اقبال نمی  کنند. برخی از نمایندگان که وابسته به 
احزاب نامدار هستند صراحتا اعلام کرده اند که نظر ملتی که به 
آنها رای داده اند مهم نیست. اینگونه سخنان از سوی نمایندگان 
در مجلس را اگر در کنار ادعای پس گرفتن امضای نمایندگان 
در برابر وعده گرفتن شاسی بلند بگذاریم، تمامی این موارد 
موجب می شود که مردم از این مجلس و دولت ناراضی شوند. 
عدم رضایت مردم در حدی است که امام جمعه قم اعلام می کند 
که وضعیت اقتصادی مردم رضایت بخش نیست. این موارد 
باعث می شود مردم همیشه در صحنه ایران و خصوصا طیفی 
که سنتی است و همواره در انتخابات ها شرکت می کند، تکلیف 
این طیف را که منافع خود را به منافع ملت ترجیح می دهد، 
در انتخابات آینده مشخص کند و در مجلس آینده بسیاری 
از مجلسیان امروز را از حضور در پارلمان ایران محروم کنند. 

عاقبت این شاسی بگیران، خانه نشینی است. 

  جایگاه شاسی بگیرها
یادداشت

 اهداف سفرهای استانی 
معاون اجرایی رئیس جمهور در خصوص اهداف 
سفرهای استانی رئیسی بیان کرد: یکی از اهداف 
سفرهای استانی رئیس جمهور در کنار رسیدگی 
به مصوبات قبلی در رابطه با پروژه های عمرانی، 
اقتصادی و زیربنایی، رسیدگی به وضعیت 
مدیریتی استان های مختلف است که این موضوع 
را رئیس جمهور هم در آغاز سال و در نشست 
با مدیران ارشد کشور مطرح کردند و هم در 
جلسات کاری مختلف و در بدو ورود به استان 
خوزستان هم تأکید داشتند که یکی از اهداف 
این سفر ارزیابی عملکرد و بازخواست عملکرد 
اجرایی مدیران دستگاه های مختلف است. محسن 
منصوری با بیان این که »پیش از سفر جلسات 
مختلف کارشناسی را برای رسیدگی به این 
موضوع برگزار کردیم«، گفت: از ۵ مسیر متفاوت 
عملکرد مدیران را بررسی کردیم که مسیرها 
نیز دقیق و کارشناسی بود و نهایتا با استاندار 
به اشتراک گذاشتیم و جلسات کارشناسی نیز 
با دستگاه های مختلف نظارتی، معتمدین و 
متنفذین و کسانی که نظرشان برای مجموعه 
دولت قابل احترام و اتکا بود مطرح شد و جمع 

بندی در خصوص مدیران صورت گرفت. 

جشن پیروزی مقاومت برپا می شود
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از سفر 
رئیسی به سوریه خبر داد. در متن توییت 
جمشیدی به شرح زیر است: »غرب آسیا یک 
دوره تحول ژئوپلیتیک ۱۲ساله به شدت پرتنش 
را طی کرده که پیروز قطعی آن جمهوری اسلامی 
ایران و بازنده قطعی آن آمریکاست. جشن پیروزی 
مقاومت، در سفر آیت ا... رئیسی به سوریه برگزار 
خواهد شد. رحمت الهی بر حاج قاسم شهید که 
به همه آموخت قدرت در میدان تنها راه موفقیت 

دیپلماسی است.«

افغانستان با دو تهدید مواجه است
سرپرست سفارت تهران در کابل درخصوص 
حضور جمهوری اسلامی ایران در نشست آینده 
دوحه خاطر نشان کرد: موضع ایران در این 
نشست، مستقل و مبتنی بر واقعیات و الزاماتی 
است که منافع مردم و حکومت افغانستان 
توامان در آن مستتر است. حسن کاظمی قمی 
بیان کرد: صادقانه باید گفت که افغانستان با دو 
تهدید بالفعل داخلی و خارجی که تصادفاً به 
هم نزدیک شده اند، روبه روست. نامعلوم ماندن 
تصمیم رهبران حکومت سرپرست درباره حقوق 
اجتماعی بخشی از جامعه که حاصل فقدان یک 
قانون اساسی مشروع و پذیرفته شده توسط 
اکثریت است، سبب شده تهدید بالقوه خارجی 
طی ماه های قبل با تهدید بالفعل قریب الوقوع 
قابل پیش بینی، سرنوشت و مشروعیت حکومت 
فعلی را به گروگان گیرد و آنگاه افغانستان تحت 
فشار سیستماتیک همه جانبه ای واقع شود. ترسم 
آن است که افغانستان از این پنجره در حال بسته 

شدن زمان عبور نکند. 

اولویت برنامه  های وزارت دفاع
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار 
داشت: معماری وزارت دفاع بر پایه واقعیت انگاری 
خردمندانه دکترین دفاعی، امنیتی و ماموریت 
محوری در حال انجام است تا پاسخگویی مناسبی 
را که رئیس جمهور محترم و مجلس محترم شورای 
اسلامی از وزیر دفاع انتظار دارد، داده شود و در 
معماری جدید یک شرایط به روز تری تدوین 
خواهد شد که بتواند این موضوع کاملًا محقق 
گردد. امیر آشتیانی گفت: اولویت بخشی به فضا، 
پدافند هوایی، موشکی، پهپادی و عرصه های 
جنگ شناختی را از برنامه های اصلی وزارت دفاع 
خواند و اظهار داشت: ایجاد زیر ساخت ها و تقویت 
سامانه های ملی، ارتباطی، اطلاعاتی و سایبری به 
منظور جلوگیری از غافلگیری راهبردی و استمرار 
عملیات آفندی و پدافندی در فضای تهدید با 
هدف عمق بخشی راهبردی و به کارگیری قدرت 
نرم نیز از اقدامات مهمی است که توسط وزارت 
دفاع دنبال می شود که به همین منظور شبکه ملی 
اطلاعات و مرکز راهبردی دفاعی و دجا تشکیل 
شده است که به دنبال آن هستیم که این مرکز به 

سمت سازمان شدن حرکت کند. 

 روابط تهران و بغداد 
غیرقابل تغییر است

رئیس جمهور عراق در نشست مشترک 
با سید ابراهیم رئیسی، اظهار کرد: هدف از 
سفر به تهران تاکید بر روابط محکم تاریخی 
دو دولت ایران و عراق است. این روابط تنها به 
نهادهای دولتی دو کشور محدود نبوده بلکه در 
همه زمینه ها جریان دارد. عبداللطیف رشید 
با اشاره به پیوندهای تاریخی، جغرافیایی و 
همکاری های تجاری و اقتصادی ایران و عراق، 
افزود: مثل روز روشن است که روابط دو کشور 
محکم و غیرقابل تغییر است و این امر ناشی 
از تلاش دو دولت برای همکاری براساس 
استقلال و منافع مشترک است. وی در ادامه 
با اشاره به نقش ایران در کمک به اپوزیسیون 
عراق در دوره استبداد صدام، گفت: ملت عراق 
وفادار است و ما هیچگاه حمایت ایران از مردم 
عراق و همچنین کردهای عراق در حلبچه 
در زمان حمله شیمیایی صدام را فراموش 
نمی کنیم. ایران نقش مهمی در مبارزه با 
داعش در عراق داشت و این روابط دو کشور 
روزبه روز محکم تر می شود. ما باید این روابط را 

با همکاری بیشتر، بهبود ببخشیم. 

         کما ل الدین پیرموذن
 نماینده سابق مجلس

ویــــژه
 حشمت ا... فلاحت پیشه مطرح کرد:   

 آسیب به اعتبار مجلس و  شأن نمایندگی 
آرمان ملی: یک نماینده سابق مجلس درباره این که 
آیا در ادوار گذشته مجلس باب بوده امضای نمایندگان 
پس از وصول از پای درخواست طرح استیضاح یک وزیر 
پس گرفته شود، اظهار داشت: در گذشته این طور بود که 
نماینده ها امضا می کردند، استیضاح صورت می گرفت و در 
حین استیضاح ممکن بود استیضاح از عدد بیفتد. در مجلس 
دهم عملا یک ساز و کاری شکل گرفت تحت این عنوان که 
وقتی استیضاح اعلام وصول شد، دیگر کسی حق نداشت 
امضای خودش را پس بگیرد. برای اینکه شائبه ای به وجود 
نیاید. حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: وقتی استیضاح اعلام 
وصول شد. دیگر روند طبیعی استیضاح باید شکل بگیرد 
و به جای اینکه وزیر با معاون پارلمانی و مدیرکل پارلمانی 
وزارتخانه به دنبال لابی گری باشند، باید به دنبال تهیه پاسخ 
به سوالات می رفتند. وی عقیم ماندن هرباره  طرح های 
استیضاح را به نوعی امتناع از شفافیت تعبیر و تفسیر کرد و 
افزود: با این که برای وزیر صمت خیلی لابی گری صورت گرفت 
تا استیضاحش اعلام وصول نشود، اما پس از اعلام وصول، باز 
هم متاسفانه لابی گری ها ادامه پیدا کرد و نتیجه اش شد خبر 
خودروهای شاسی بلند اعطایی به برخی نمایندگان که به 
کل اعتبار و جایگاه مجلس آسیب زد. فلاحت پیشه درباره 
امکان راستی آزمایی و شفافیت مجلس در بررسی موضوع 
خودروهای شاسی بلند اظهار کرد: ساز و کار درونی مجلس 
هیات نظارت بر رفتار نماینده است. این هیات باید بررسی کند 
و به صورت شفاف گزارش بدهد. اگر این کار درست صورت 
بگیرد، اثر اقناعی خواهد داشت و موثر است و گرنه هیچ منعی 
برای ورود قوه قضائیه وجود ندارد. فلاحت پیشه درباره  اینکه 
آیا لابی گری در سطحی که بین نماینده ها خودرو توزیع و 
اعطا بشود در مجالس قبلی سابقه داشته یا نه، عنوان کرد: 
»به هیچ وجه. اما در گذشته معدودی نماینده داشتیم که 
معروف بودند به کاسب. من معتقدم  شأن کلیت مجلس در هر 
دوره ای باید به دور از این مسائل کاسبکارانه باشد. اما این خبر 
به  شأن و اعتبار و جایگاه مجلس و تک تک نمایندگان آسیب 
می زند.« او تاکید دارد که اعلام وصول باید به معنی پایان 
لابی گری باشد. وی تصریح کرد: در عمل اگر کسانی بخواهند 
برای عدم اجرای آیین نامه بهانه ای پیدا کنند، بهانه زیاد است. 
اما واقعیتی که وجود دارد الآن معضل اصلی کشور معضل 
اقتصادی است و وزرای مربوط به این حیطه در دولت باید 
پاسخگو باشند. وقتی در یک حوزه ای کار صورت نمی گیرد 
و شاخص های توسعه کشور در آن به شدت ضعیف است. آن 
وقت است که بخشی از نمایندگان می خواهند پیگیری کنند. 
فلاحت پیشه تاکید کرد: با توجه به شرایطی که پیش آمده 
و به سه دلیل؛ یکی بی سامانی حوزه  صمت، دوم اجحافی که 
به مصرف کننده در حوزه بازار خودرو شد و سوم لابی گری  
که شکل گرفت به طور معمول به خاطر این سه دلیل اگر در 
دوره هرکدام از مجلس های قبلی بود دیگر استیضاح قطعا رای 
می آورد و مجلس برای حفظ اعتبار خودش به استیضاح رای 

می داد. حالا وزیر هر کسی بود. 

   آرمان ملی: مقام معظم 
رهبری در دیدار بیش از هزار نفر 
از کارگران، اعضای تشکل های 
کارگری و مسئولان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم 
انجام شدن یک حرکت محسوس 
برای ارتقاء سطح زندگی کارگران، 
جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه 
کارگران با تحریکات دشمنان را 
تحسین کردند و فرهنگ سازی 
درباره »رابطه مستقیم درآمد و 
ثروت با کار و تلاش« را نیاز حقیقی 
کشور و جامعه خواندند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای هدف از دیدار 
سالانه با کارگران را برجسته شدن 
ارزش کارگر در جامعه برشمردند 
و افزودند: »کار« به علت تأمین 
کردن همه نیازها و لوازم زندگی 
مردم و کشور، در واقع حیات 
جامعه است اما اگر کارگر نباشد، از 
کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی 
کشور خبری نیست؛ بنابر این 
ارزش کارگر،  ارزش حیات جامعه 
و زندگی مردم است. ایشان درک 
اهمیت کار و کارگر را موجب 
تلاش برای تولید کار حقیقی و 
مفید دانستند و گفتند: نیاز حیاتی 
کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر به 
کار برای اداره زندگی، نیاز روحی 
انسان به کار و تأثیر کاملاً محسوس 
کار در رفع و جلوگیری از بروز انواع 
فساد، نشان دهنده اهمیت فراوان 
و  سرمایه گذاری  برنامه ریزی، 
اقدام برای تولید کار و اشتغال 
حقیقی است. مقام معظم رهبری 
با استناد به آیات قرآن مجید، به 
تبیین رابطه مستقیم درآمد و کار 
و ضرورت فرهنگ سازی در این 
زمینه پرداختند و افزودند: از نگاه 
اسلام، درآمد باید ناشی از سعی و 
کار و تلاش باشد؛ بنابراین پول ها و 
ثروت های بادآورده، واسطه گری، 
رشوه،  دلال بازی،  سوداگری، 
ویژه خواری به علت ارتباط با فلان 
شخص و رباخواری، مخالف منطق 
قرآنی و دستور پروردگار است. 
ایشان وجود مصادیقی از مُترَفین 
و انسان های غرق در ثروت و فساد 
و غرور در جامعه را ناشی از قطع 
شدن ارتباط درآمد با کار و تلاش 
دانستند و افزودند: فرهنگ سازی 
در این زمینه، کار بسیار دشوار 
کاملًا ضروری  اما  بلندمدت  و 
است و هر گام در مبارزه با فساد، 
گامی در ایجاد این فرهنگ است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به فرمان بیست سال قبل خود 
درباره ضرورت مبارزه همه جانبه با 
اژدهای هفت سر فساد گفتند: اگر 
از آن زمان، دولت ها و مسئولان 
اقدام می کردند، امروز وضع بهتری 
داشتیم که امیدواریم دولت و 
مجلس این مبارزه را جدی دنبال 
کنند. ایشان نداشتن جرأت مبارزه 
با مفسد داخلی را موجب سلب 
شجاعت مبارزه با زورگویی های 
دشمن خارجی دانستند و افزودند: 
اگر مسئولی به عنوان مثال، جرأت 
مقابله با سوءاستفاده کنندگان از 
تجارت یا اعتبارات بانکی را نداشته 
باشد و با بدهکاران عمده بانکی 
مقابله نکند، در مقابل خواسته های 
دولت زورگویی مثل آمریکا هم 

جرأت مقابله نخواهد داشت. 

 کارآفرین و کارگر هر دو به 
یکدیگر احتیاج دارند

بخش دیگری از سخنان رهبر 
انقلاب به بیان وظایف مسئولان 
در قبال جامعه کارگری اختصاص 
از  زبانی  تعریف  ایشان  داشت. 
کارگران را خوب اما ناکافی خواندند 
و  کارآفرینان  و  مسئولان  به  و 
سرمایه گذاران خاطرنشان کردند: 
ارتقاء زندگی کارگر و اطمینان 
و  شغلی  امنیت  به  خاطرش 
زندگی،  چرخ  راحت  چرخیدن 
باعث افزایش کیفیت کار و محصول 
می شود بنابراین، هر تلاشی برای 
ارتقاء زندگی کارگران، در واقع 
سرمایه گذاری برای سود بیشتر 
.. خامنه ای  است. حضرت آیت ا .
تولید را ستون فقرات کشور و 
کارگران را ستون فقرات تولید 
برشمردند و گفتند: بخش مهمی 
از شعار امسال یعنی رشد تولید، 
به جامعه کارگری مربوط می شود 
و کارگران برای انجام وظایف در این 
زمینه باید با دلگرمی و اطمینان 
خاطر پای کار بیایند. »سهم بری 
عادلانه از درآمد کار« نکته دیگری 
بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن 
گفتند: سهم کارگر در ایجاد ارزش 
برای محصول بیش از عناصر و 
عوامل دیگر است، بنابراین برای 
ایجاد ارزش بالا برای محصولات باید 
در زمینه آموزش، مهارت آموزی و 
تجربه اندوزی کارگران برنامه ریزی 
جدی شود. ایشان توجه به سهم 
کارگر را به معنای نادیده گرفتن 
در  جبهه  ایجاد  و  سرمایه گذار 
مقابل آن ندانستند و خاطرنشان 
کردند: کارآفرین و کارگر هر دو به 
یکدیگر احتیاج دارند و بر خلاف 
کمونیست ها که با دروغ و شعارِ 
بدون عمل، به دنبال ایجاد فضای 
جنگ و تضاد در روابط کار بودند، 
آنچه موجب تأمین سهم عادلانه در 
روابط کار می شود، انصاف، همراهی، 
همدلی و ناظر دانستن خدا است. 
مقام معظم رهبری در این زمینه 
افزودند: البته در مواردی ابزار 
سرمایه موجب تضییع حقوق کارگر 
می شود که جلوی آنها باید گرفته 
شود، ضمن اینکه محدودیت های 
احتمالی سرمایه گذار و کارآفرین 
هم باید مورد توجه باشد. ایشان 
بالا بردن توانایی های کارگران را 
وظیفه خواندند و با اشاره به روایتی 
که »ظلم به کارگر را موجب نابودی 
همه اعمال خیر و حرام شدن بوی 
ظلم  گفتند:  می داند«،  بهشت 
ندادن  دستمزد  فقط  کارگر  به 
نیست بلکه اقدام نکردن در زمینه 
بیمه، بهداشت، آموزش، ابتکار، 
مهارت افزایی، سلامت خانوادگی 
و امنیت شغلی نیز ظلم به کارگران 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای ۱۴ 
هزار شهید جامعه کارگری را ۱۴ 

هزار پرچم افتخار در دست کارگران 
خواندند و با اشاره به وفاداری 
کارگران به انقلاب و نظام، افزودند: 
مهم ترین نشانه وفاداری جامعه 
کارگری به نظام، رفتار هوشمندانه 
آنها در این چند دهه یعنی ناکام 
گذاشتن تلاش های گروهک ها در 
اوایل انقلاب برای زمین گیر کردن 
نظام از طریق به تعطیلی کشاندن 
کارگاه ها و همچنین ایستادگی 
هوشمندانه در مقابل تبلیغات انبوه 
بدخواهان خارجی برای قرار دادن 
جامعه کارگری در مقابل نظام است. 
ایشان هوشیاری و تأثیرناپذیری 
کارگران از تحریکات بیگانگان را 
»جهاد بزرگ جامعه کارگری« 
خواندند و تأکید کردند: تا امروز 
نتوانستند و بعد از این نیز به حول 
و قوه الهی نخواهند توانست جامعه 
کارگری را در مقابل نظام قرار 

دهند. 
 در همه قضایای اعتراضی، 
جامعه کارگری با دشمن مرز 

بندی کرد
مقام معظم رهبری در عین حال 
برخی اعتراض ها در محیط کارگری 
در  تأخیر  به  اعتراض  جمله  از 
پرداخت حقوق ها و یا واگذاری های 
غلط و فاسد را بجا دانستند و گفتند: 
این اعتراض ها در واقع کمک به 
دولت و نظام و آگاه کردن آنها 
است و در این موارد نیز هر جا 
قوه  مانند  مسئول  دستگاه های 
قضائیه وارد شدند، دیدند که حق 
با کارگران است. ایشان در همین 
زمینه افزودند: خوشبختانه در همه 
قضایای اعتراضی، جامعه کارگری 
با مرزبندی و اعلام مرزبندی با 
دشمن و تأکید بر همراهی و رفاقت 
با نظام نگذاشته است بدخواهان 
از اعتراض و تجمع سوءاستفاده 
کنند. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
بیان نکته ای دیگر، ایجاد اشتغال 
اما  تحصیل کرده  جوانان  برای 
بیکار یا دارای مشاغل نامربوط و 
همچنین جوانانی را که اساساً به 
دنبال تحصیل و اشتغال نیستند، 
ضروری خواندند و گفتند: همه این 
جوانان سرمایه های کشور هستند 
و صاحب نظران سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی باید برای جلوگیری 
از معطل ماندن این سرمایه ها به 
دولت کمک فکری کنند. ایشان 
همچنین گزارش وزیر کار را حاوی 
نکات مهمی دانستند و با اشاره به 
سوابق خوب آقای مرتضوی در 
ضرورت  و  قبلی  مسئولیت های 
پیگیری برنامه های اعلام شده، 
گفتند: باید در اعلام هرگونه آمار 
به خصوص در موارد مهمی همچون 
اشتغال، مسکن و بیمه دقت کامل 
کرد تا برخلاف برخی دولت های 
قبلی، همه  آمارهای ارائه شده دقیق 
و بدون مسامحه و سهل انگاری 

باشد. 
  گسترش همکاری های دو 

جانبه به نفع هردو کشور است
مقام معظم رهبری عصر دیروز 
در دیدار آقای عبداللطیف رشید 
هیأت  و  عراق  جمهور  رئیس 
همراه با تاکید بر اینکه پیشرفت، 
سعادت، استقلال و اعتلای عراق 
ایران  اسلامی  جمهوری  برای 
بسیار مهم است، گفتند: گسترش 
همکاری های دو جانبه و اجرایی 
شدن توافق های انجام شده، به 
نفع هردو کشور است. حضرت 
آیت ا... خامنه ای افزودند: جمهوری 
اسلامی ایران در کنار عراق و آرزوی 
ما پیشرفت عراق است. ایشان لازمه 
گسترش همکاری ها را پیگیری 
جدی توافق های انجام شده به ویژه 
توافق های امنیتی و اقتصادی اخیر 
کردند:  خاطرنشان  و  دانستند 
گسترش روابط میان ایران و عراق 
و تعمیق آن، دشمنان قوی دارد و 
اگر پیوندهای تاریخی و اعتقادی 
مستحکم میان دو کشور وجود 
نداشت، وضعیت روابط شاید به 
شرایط دوران صدام باز می گشت. 
حضرت آیت ا...خامنه ای با اشاره به 
بزرگواری مردم عراق در پذیرایی از 
زائران ایرانی در ایام اربعین و غیر 
اربعین به رغم هشت سال جنگ 
معنای  گفتند:  کشور  دو  میان 
چنین پدیده بسیار مهمی این است 
که عوامل اتحادی میان دو ملت 
و دو کشور وجود دارد که عوامل 
بر  نمی توانند  خارجی  سیاسی 
آنها اثر بگذارند، بنابراین باید از 
این فرصت جهت تعمیق بیشتر 
روابط استفاده شود و برای استمرار 
آن نیز مراقبت و هوشیاری جدی 
وجود داشته باشد. ایشان با ابراز 
رضایت از وضعیت موجودِ حکومت 
و دولت عراق، آن را نتیجه اتحاد 
مردم و گروه های عراقی برشمردند 
و خاطرنشان کردند: عراق دارای 
شخصیت ها و فکرهای خوب و 
جوانان پرانگیزه و پرتحرکی است 
که باید از این ثروت ملی استفاده 
حفظ  اتحاد  این  زمینه های  و 
شود. مقام معظم رهبری با تاکید 
براینکه آمریکایی ها دوست عراق 
نیستند، افزودند: آمریکایی ها با 
هیچکس دوستی ندارند و حتی 
به دوستان اروپایی خود هم وفادار 
نیستند. حضرت آیت  ا... خامنه ای 
تاکید کردند: حتی حضور یک 
امریکایی هم در عراق زیاد است. 
در این دیدار که حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی رئیس جمهور 
نیز حضور داشت، آقای عبداللطیف 
رشید رئیس جمهور عراق با ابراز 
خرسندی فراوان از دیدار با مقام 
معظم رهبری، گفت: روابط ما با 
جمهوری اسلامی ایران، یک روابط 
مستمر و مستحکم و در ابعاد و 
زمینه های مختلف است. وی با 
اشاره به دیدارها و گفت وگوهای 
خود با مقامات ایران افزود: تمام 
تلاش عراق تعمیق روابط با ایران 
مسائل  برخی  کردن  اجرایی  و 
است.  میان دوکشور  باقیمانده 
رئیس جمهور عراق همچنین از 
کمک ها و حمایت های دولت و ملت 
ایران در دوران های مختلف به ویژه 
در مبارزه با تروریسم قدردانی کرد.

مقام معظم رهبری در دیدار به مناسبت روز کارگر: 

کشور نیازمند آرمان خواهی، امید وعقلانیت است
     درآمد باید با کار ارتباط مستقیم داشته باشد

     امید است دولت مردمی و مجلس انقلابی مبارزه با اژدهای هفت سر فساد را دنبال کنند

 فساد در اقتصاد ایران لانه
کرده است

تشخیص  مجمع  عضو  یک    
مصلحت نظام با بیان اینکه فساد در 
اقتصاد ایران لانه کرده است گفت: از 
قوه قضائیه سپاسگزاریم که مبارزه با 
فساد را از درون خود شروع و قاطعانه 
برخورد کرد حتی از رده اول نیرو های 
قوه قضائیه نگذشت. حجت الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم در دومین 
همایش اقتصاد دیجیتال، رونق تولید 
و سامانه هوشمند پاسخگو با بیان 
اینکه انقلاب اسلامی تحول بزرگی 
را رقم زد، افزود: با پیروزی انقلاب 
اسلامی، کشور وابسته سیاسی به 
کشور صد درصد مستقل تبدیل 
شد. در بعد فرهنگی ملت ایران به 
فرهنگ اصیل خود بازگشت. در بعد 
اقتصادی، اقتصاد به شدت وابسته 
به صادرات نفت به اقتصاد صنعتی 
تبدیل شده و در بعد نظامی نیز 
کشوری با حضور ۴۶ هزار مستشار 
نظامی  قدرت  به  آمریکا  نظامی 
بی بدیل در منطقه غرب آسیا تبدیل 
شده است. قدرت بازدارندگی نظامی 

ایران معرکه کرده است, 

رئیس جمهور: 
ارادهایرانوعراقبرتوسعهمناسباتاست

یکی از اهداف بازرسی 
دستگیری از مدیران 

است نه مچ گیری

همکاری موثر عربستان برای 
خروج ۶5 ایرانی از سودان

بازرسی  مقام سازمان  قائم   
کل کشور گفت: باید در بازرسی 
و نظارت نگاه پیشگیرانه داشته 
اهداف  از  یکی  که  چرا  باشیم 
از  و دستگیری  بازرسی کمک 
مدیران است نه مچ گیری. نظارت 
نباید معطوف به حین بازرسی باشد 
چرا که بر این باوریم نظارت های 
پیشینی و پسینی هم در پیشگیری 
و حسن جریان امور موثر است. 
احمد رحمانیان با اشاره به فعالیت 
درون  نظارتی  سیستم های 
دستگاه ها نیز از بازرسان جدید 
خواست که اجرای قوانین اساسی 
به ویژه قوانین مرتبط با حوزه 
سلامت اداری توجه ویژه داشته 
باشند و بررسی کنند که دستگاه ها 
در موضوع سامانه ای کردن امور و 
الکترونیکی کردن نظارت ها چه 

اقداماتی انجام داده اند. 

 سخنگوی وزارت خارجه در 
خصوص خروج و انتقال اتباع ایرانی 
از سودان، پیگیری و رسیدگی به 
وضعیت و سلامت ایرانیان خارج از 
کشور را یکی از وظایف مهم وزارت 
امور خارجه دانست. ناصر کنعانی 
در خصوص خروج و انتقال اتباع 
ایرانی از سودان اظهار داشت: از 
ابتدای بروز ناآرامی ها در سودان، 
وزارت امور خارجه موضوع خارج 
کردن ۶۵ تبعه ایرانی ساکن در این 
کشور را با جدیت در دستور کار قرار 
داد و پس از انجام هماهنگی های 
لازم، انتقال امن اتباع کشورمان از 
خارطوم به پورت سودان و سپس 
خروج و اعزام آن ها به بندر جده 
صورت گرفت. سخنگوی وزارت امور 
خارجه با اعلام اینکه ترتیبات لازم 
برای انتقال این گروه از هم میهنان از 
عربستان به کشورمان نیز فراهم شده 
است، خاطرنشان کرد: در این مسیر، 
همکاری موثر کشور عربستان و 
مساعدت دولت سودان کمک کننده 

بود که جای تقدیر و تشکر دارد. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در نشست 
خبری با رئیس جمهور عراق اظهار کرد: 
مذاکرات خوبی بین ما در حوزه های مختلف 
انجام شد. در حوزه سیاسی اقتصادی و تجاری 
فرهنگی بین ما مناسبات خوبی رقم خورده 
و اراده دو کشور بر توسعه مناسبات است . 
سید ابراهیم رئیسی گفت: روابط بین دو 
کشور ایران و عراق روابط مثل سایر کشورها 
نیست، بلکه خاص و ویژه و راهبردی است. 
سطح رویاژ تجاری و اقتصادی بیش از۱۰ 
میلیارد دلار است ولی می تواند به سطح 
بیشتری ارتقا یابد. اراده دو کشور بر ارتقای 
این سطح است. وی بابیان این که روابط دو 
کشور در حوزه مسائل زیرساخت، و آب برق 
و انرژی ادامه می باید تا نیازهای موجود کاملا 
مرتفع گردد، تصریح کرد: تفاهم امنیتی دو 
کشور برقرار بوده و کوچک ترین ناامنی در 

هر نقطه از عراق، ناامنی در ایران محسوب 
می شود. امنیت عراق و مرزها برای ما اهمیت 
دارد و تفاهم امنیتی دو کشور نه تنها به 
امنیت دو کشور بلکه به امنیت منطقه کمک 
می کند. وی تاکید کرد: ما به همان میزان که 
مذاکرات کشورهای منطقه را مهم و کارساز 
می دانیم، حضور بیگانگان را در منطقه مفید 
نمی دانیم و حضور آمریکایی ها را مخل برای 
امنیت منطقه می دانیم. ارتباط ما با عراق و 
کشورهای منطقه با نگاه به منافع مشترک 
است اما آمریکایی ها دنبال منافع خود هستند 
نه منافع مردم ایران و عراق و کشورهای 
منطقه. حتما روابط خوب ایران و عراق به 
همکاری های منطقه ای و بین المللی خواهد 
انجامید. رئیس جمهور با بیان این که »ایران 
در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد«، 
اظهار کرد: ما در این راه شهدای زیادی تقدیم 

کرده ایم. من روزی به کشورهای اروپایی 
گفتم اگر ایران جلو مواد مخدر را نمی گرفت، 
تمام اروپا را مواد مخدر برداشته بود؛ بنابراین 
شما باید قدردان ایران باشید. ایران کارنامه 
درخشانی در این زمینه دارد. کشورهای 
منطقه حتما باید همکاری واقعی در برابر 
جرایم سازمان یافته و تجارت مواد مخدر 
به صورت سازمان یافته داشته باشند. بارها 
به سازمان ملل که وظیفه حمایت از مبارزه 
با مواد مخدر دارد گفته ایم که حمایت شما 
در حد سخن و تشکر از ایران بوده است در 
حالی که حمایت واقعی نیاز است. از این که 
عراق در زمینه مبارزه با مواد مخدر مصمم 
است، خرسندیم. ما در این زمینه به همکاری 
بیشتری نیازمندیم. رئیسی در پایان با اشاره 
به این که »کشورهای منطقه نسبت به ذخایر 
آبی حقوقی دارند که همه باید به آن پایبند 
باشند، تصریح کرد: ما نسبت به حقابه ایران 
تاکید داریم و معتقدیم حقابه کشورهای 

منطقه باید محترم شناخته شود.


